
EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS  

Le Conseil Communautaire, convoqué le 24 juin 2025, s'est réuni à Aurillac Agglomération le 30 juin 2025 à
18h30 sous la présidence de Monsieur Pierre MATHONIER.

Nombre de conseillers : 68 Nombre de conseillers en exercice : 68
Nombre de conseillers présents à la séance : 48 Nombre de conseillers représentés : 17
Nombre de conseillers absents à la séance : 3 Nombre de conseillers suppléés : 1

ETAIENT PRÉSENTS :
Pierre  MATHONIER,  Christian  POULHES,  Magali  MAUREL,  Stéphane FRECHOU,  Jean-Luc  LENTIER,
Isabelle LANTUEJOUL, Gérard PRADAL, Angélique MARTINS, Sébastien PRAT, Nathalie GARDES, Alain
COUDON, Maryline MONTEILLET, Charly DELAMAIDE, Ginette APCHIN, Michel BAISSAC, Jean-François
BARRIER, Yvette BASTID, Bernard BERTHELIER, Hubert  BONHOMMET, Vanessa BONNEFOY, Nadine
BRUEL, Christiane GAILLARD, Philippe COUDERC, Thierry CRUEGHE, Géraud DELPUECH, Jean-Luc
DONEYS, Philippe FABRE, Dominique FABREGUES, Jean-Michel FAUBLADIER, Claudine FLEY, Daniel
FLORY,  Cécile  GANE,  Frédéric  GODBARGE,  Mireille  LABORIE,  Evelyne  LADRAS,  Sylvie  LACHAIZE,
Dominique  LAVIGNE,  David  LOPEZ,  Philippe  MARIOU,  Jean-Paul  NICOLAS,  Jean-Louis  PRAX,  Jean-
François  RODIER,  Guy  SENAUD,  Frédéric  SERAGER,  Nicole  SOULENQ-COUSSAIN,  Jean-Luc
TOURLAN, Julien VIDALINC, Véronique VISY

ETAIENT REPRESENTE(E)S :
Bernadette  GINEZ  (représentée  par  Daniel  FLORY),  Catherine  AMALRIC  (représentée  par  Géraud
DELPUECH), Elisa BASTIDE (représentée par Julien VIDALINC), Jamal BELAIDI (représenté par Sylvie
LACHAIZE),  Patricia  BENITO (représentée par  Jean-Luc DONEYS),  Elise  BRUGIERE (représentée par
Stéphane FRECHOU),  Stéphanie  DELORME (représentée par  Jean-Luc LENTIER),  Aurélie  DEMOULIN
(représentée par Sébastien PRAT), Louis ESTEVES (représenté par Philippe FABRE), Christian FRICOT
(représenté par Mireille LABORIE), Jacqueline MARTINEZ-SEVERAC (représentée par Alain COUDON),
Philippe MAURS (représenté par Jean-François BARRIER), Maxime MURATET (représenté par Véronique
VISY), Christophe PESTRINAUX (représenté par Philippe COUDERC), Jean-Pierre PICARD (représenté par
Ginette APCHIN), Valérie RUEDA (représentée par Pierre MATHONIER), Jean-Louis VIDAL (représenté par
Thierry CRUEGHE)

ETAIENT ABSENT(E)S :
Yves ALEXANDRE, Chloé MOLES, Philippe SENAUD

Monsieur Sébastien PRAT a été élu secrétaire de séance.

N° DEL_2025_082 : ADMINISTRATION GENERALE / AUTORISATION DE RECOURS AU 
SERVICE INTERIM DU CENTRE DE GESTION DU CANTAL
Rapporteur : Monsieur Bernard BERTHELIER

Vu le Code Général  de la  Fonction Publique,  notamment les articles L.332-23 1,  L.332-23 3,
L.332-13, L.332-14 et L.332-8 1et L.452-44 ;

Vu la loi n° 2009-972 du 3 août 2009 relative à la mobilité et aux parcours professionnels dans la
fonction  publique,  désignant  les  Centres  de Gestion  comme les  principaux interlocuteurs  des
collectivités et établissements pour la mise à disposition de personnel intérimaire ;

Vu le décret n° 88-145 du 15 février 1988 relatif aux agents non titulaires de la Fonction Publique
Territoriale ;

Vu les propositions de prestations de service faites par le Service Intérim du Centre de Gestion du
Cantal en vue de mettre à la disposition d’Aurillac Agglomération du personnel remplaçant pour
répondre au besoin de la Collectivité et vu le règlement de ce service ; 

Considérant  que,  pour  assurer  la  continuité  du  service,  il  est  nécessaire  d'effectuer  des
recrutements d'agents non titulaires sur le fondement de l'article L.332 et plus particulièrement :

Art L.332-13 : pour le remplacement temporaire de fonctionnaires ou d’agents contractuels ;



Art L.332-14 : pour vacance temporaire d’emploi dans l’attente de recrutement d’un fonctionnaire ;

Art L.332-23 3° : pour accroissement saisonnier d’activité ;

Art L.332-23 1° : pour accroissement temporaire d’activité ;

Art L.332-8 1° : en cas d’absence de cadre d’emplois de fonctionnaire (catégories A, B et C) ;

Art L.332-8 2° : lorsque la nature des fonctions ou les besoins des services le justifient (emplois du
niveau de catégorie A) ;

Considérant la difficulté de recrutement pour certains profils de poste et afin d’assurer la continuité
du service public ;

Après en avoir délibéré, le Conseil Communautaire décide à l'unanimité : 

- d’autoriser Monsieur le Président à faire appel au Service Intérim du Centre de Gestion du Cantal
en vue de recruter tout agent nécessaire au bon fonctionnement des services dans le cadre du
décret n° 88-145 du 15 février 1988 susvisé, le Règlement Intérieur dudit service étant annexé aux
présentes ;

- d’autoriser Monsieur le Président à signer tout document relatif à cette mise à disposition d’un
personnel  du  CDG15  par  l’intermédiaire  de  son  Service  Intérim  (demande  d’intervention,
convention d’adhésion …) ;

- de dire que les crédits nécessaires au remboursement de la rémunération, des charges et des
frais  de gestion tels  que mentionnés au règlement  du Service Intérim sont  prévus au Budget
Principal.

Au registre sont les signatures,
Pour extrait certifié conforme,

Le Président,

Pierre MATHONIER

Le Secrétaire de séance,

Sébastien PRAT.


